Aegyptia uendendi sacerdotium et emendi. aiunt enim pestilentem et falsidicum patriarcham Iudaeorum per singulos annos uel infra archisynagogos per uices constituere causa colligendae pecuniae, similiter et aemulatorem huius, Aegyptiorum scilicet patriarcham, ut impleatur illud propheticum: *sacerdotes eius* cum muneribus respondebant, *et prophetae* ipsius cum argento *diuinabant*.

Ex canonibus sexcentorum triginta sanctorum patrum qui Calchedone conuenerunt regula secunda.

Si quis episcopus per pecunias fecerit ordinationem et sub pretio redegerit gratiam, quae non potest uendi, ordinaueritque per pecunias episcopum aut presbyterum aut diaconum uel quemlibet ex his qui connumerantur <in> clero aut promouerit per pecunias dispensatorem aut defensorem uel quenquam qui subiectus est regulae pro sui turpissimi lucri commodo, is cui hoc attemptanti probatum fuerit proprii gradus periculo subiacebit, et qui ordinatus est nihil ex hac ordinatione <uel promotione> quam pecuniis quaesiuit. si quis uero mediator tam turpibus et nefandis datis uel acceptis extiterit, si quidem clericus fuerit, proprio gradu decidat, si uero laicus aut monachus, anathematizetur.

Ex encyclia epistola Gennadii sanctissimi archiepiscopi Constantinopoleos et synodi quae cum eo erat

Sit igitur et est abiectus et ab omni sacerdotali dignitate atque officio alienus et maledictioni anathematis subditus tam qui possidere hoc sacerdotium per pecunias opinatur quam is qui id praebere propter pecunias pollicetur, siue clericus siue laicus sit, siue conuictus siue non fuerit conuictus hoc facere. non enim possibile est conuenire inconuenientia neque cum deo concordare mamona uel eos qui huic deseruiunt seruire deo. dominica etiam est sententia haec quae incunctanter asserit *non posse deo seruire et mamonae*.

8–17 = *Dionys. Exig. interpr. can. Chalced.*, ACO II 2,2 p. 54,10–19; cf. *supra* p. 905,20–907,5 (*Can. 5*)

P EH 8–17 = *Dionys. Exig.*

1 et¹] uel E *edd.* | pestilentem] *Anast. uerbum* λυμεῶνα *ad uerbum* λοιμός *rettulit* (*Dubielzig*) (*recte supra* p. 861,15 *al.*) | falsidicum ~ ψευδώνυμον? *Anastasiū* ψευδολόγον *uertisse suspic.* *Dubielzig* 2 Iudeorum *codd.* | infra ... per uices ~ παρ' ἕτος? 3 colligende *codd.* | emulatorem *codd.* 5 illius EH *edd.* (eius *Vulg.*) 6 kano- n(i)bus P | Calchedone (*Anast. praeter consuetudinem uel ex gr. uel ex Dionys. Exig. l.l. p. 54,5*) P: Calcedone EH Chalcedone *ed. Rom.** 8 pecuniam *Dionys. Exig.* | redigerit EH (*corr. ed. Rom.*) 9 uendi P^{ec} (*ras. post n*) | pecuniam EH *edd.* | episcopum + uel chorepiscopum *ed. Rom.* (*ex gr. uel ex p. 905,22*), *sed haec desunt etiam apud Dionys. Exig.* | aut¹] uel P *ed. Rom.**, *sed cf. Dionys. Exig.* 10 diaconem EH (*corr. F²*) | in *suppl. ed. Rom.* (*cf. infra* p. 945,5 *et Dionys. Exig.*) 11 defensorem + uel mansionarium *ed. Rom.** (*ex p. 905,24*), *sed cf. Dionys. Exig.* | uel] aut E *edd.* | quemquam H *edd.* (*abbr. P E*) 12 is] his EH (*corr. F²*) | cui – attemptanti] quem hoc attentasse *ed. Rom.**, *sed cf. Dionys. Exig.* 13 uel promotione *suppleui dubitanter ex Dionys. Exig. coll. gr. et p. 907,2* (*sed fort. haec deerant in exemplari, quo Anast. usus est*) aut promotione *suppl. tacite ed. Rom.** 14 est post facta *ed. Rom.** 18 encyclia P: inoclia (*sic*) E inciclia (*sic*) H synodica F² *edd.* 19 que E qui H 22 praebere id EH *edd.* 23 siue² – conuictus² *om.* P | est post non *ed. Rom.** 24 mammona H *ed. Rom.** (*ex F*) | seruiunt EH *edd.* 25 est etiam *ed. Rom.** | etiam] *cf. gr. T* | incunctanter (~ indubitanter) ~ ἀναμφίλεκτος (*cf. ThLL s.u.*) | posse] *Anast. uerit* δύνασθαι 26 mammonae E H mammonae *ed. Rom.**